1165_5078928

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

г. Москва                              Дело № А40-44373/12

Резолютивная часть решения объявлена 05 февраля 2013

Решение в полном объеме изготовлено   14 февраля 2013

Арбитражный суд города Москвы в составе:

председательствующего - судьи Мишакова О.Г. (шифр судьи: 95-120 "Б")

при ведении протокола секретарем судебного заседания Анищенко Е.И.,

помощником судьи Жаренцовой Ю.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению

АКБ «Пробизнесбанк» (ОАО) о признании несостоятельным (банкротом) ООО

«Нарма» (ОГРН 10277393381120, ИНН 7731179162),

в заседании приняли участие:  от ООО «Аква-Рент» - Коваль Э.В.(дов. от 08.06.2012),

Баринова О.Н.(дов. от 16.04.2012), от АКБ «Пробизнесбанк» - Тарасов Д.В.(дов. №160

от 10.02.2012), Артыкова З.Б.(пасп.), от ООО «НАРМА» - Сорин В.С. (дов. от

09.07.20120, а/у Саврасов С.И. (опр. от 22.08.2012),

УСТАНОВИЛ: определением Арбитражного суда города Москвы от 22 августа

2012 в отношении ООО «Нарма» введено наблюдение, временным управляющим

утвержден Саврасов Сергей Иванович.

В настоящем заседании дело подлежало рассмотрению по существу.

Временный управляющий поддерживал доводы, изложенные в отчете,

ходатайствовал о признании должника банкротом.

Представитель должника согласился с доводами временного управляющего.

Заслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд пришел к

следующим выводам.

Заслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд пришел к

следующим выводам.

Сведения о введении в отношении должника наблюдения были опубликованы

временным управляющим в газете «Коммерсантъ» от 01.09.2012. По результатам

рассмотрения судом требований кредиторов, сформирован реестр требований

кредиторов, в который включены требования кредиторов третьей очереди на общую

сумму 614.552.676,24 руб.

Временным управляющим проведен анализ финансово-хозяйственной

деятельности должника, в результате которого установлено, что должник является

неплатежеспособным и восстановление его платежеспособности невозможно,

имущества должника достаточно для покрытия судебных расходов и расходов на

выплату вознаграждения арбитражному управляющему.

Первым собранием кредиторов, состоявшимся 21.01.2013, отчет временного

управляющего принят к сведению, принято решение обратиться в суд с ходатайством о

признании должника банкротом, открытии конкурсного производства на шесть

месяцев, об утверждении конкурным управляющим должника Саврасова С.И.

2

Из материалов дела следует, что у должника имеются признаки банкротства,

установленные ст. 3 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно, должником не

удовлетворено требование кредитора по денежным обязательствам в размере,

превышающем 100.000 руб. в течение трех месяцев с даты, когда оно должно было

быть исполнено.

При таких обстоятельствах в соответствии со ст.ст. 53 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» должника надлежит признать банкротом и открыть в отношении него

конкурсное производство.

От НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«ГАРАНТИЯ» на арбитражного управляющего Саврасова С.И. поступило

представление, кандидатура соответствует требованиям ст.ст. 20 и 20.2 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», кандидат согласен на утверждение его конкурсным

управляющим должника.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3, 4, 6, 20, 20.2, 20.6, 28, 32, 45,

52, 53, 59, 61, 124 – 128, 227-230 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 110,

112, 167-170, 177, 180, 181, 223 АПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Признать ООО «Нарма» (ОГРН 10277393381120, ИНН 7731179162),

несостоятельным (банкротом), открыв в отношении него конкурсное производство

сроком на шесть месяцев.

Утвердить конкурсным управляющим должника Саврасов Сергей Иванович.

Прекратить полномочия органов управления должника.

Обязать руководителя должника в течение трех дней передать бухгалтерскую и

иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные ценности

конкурсному управляющему. Акт приема-передачи представить в суд.

Конкурсному управляющему - в десятидневный срок с даты его утверждения

направить для опубликования в установленном законом порядке сообщение о

признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства.

Доказательства проведения публикации представить в суд.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего на 06.08.2013 в 10.30, в судебном заседании Арбитражного суда города

Москвы по адресу: г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17, зал № 8014.

Конкурсному управляющему заблаговременно до даты судебного заседания

представить в суд документально обоснованный отчет о своей деятельности.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

месячный срок, а в части утверждения конкурсного управляющего – в десятидневный

со дня принятия, либо в Федеральный арбитражный суд Московского округа в

двухмесячный срок со дня вступления в законную силу обжалуемого судебного акта.

   Председательствующий - судья    О.Г.Мишаков